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. På finansloven for 1950홢51 blev beløbet forhøjet til 14 340 ler., idet 
kirkeministeriet yderligere måtte overtage vedligeholdelsen af tyske grave udenfor 
folkekirkens kirkegårde udenfor København samt på Vestre kirkegård og Bispe- 
bjerg kirkegård. 

På tillægsbevillingsloven for finansåret :'1951".7-52 er sidstnævnte beløb 
yderligere søgt forhøjet med 603 kr. til dækning at udgifterne ved vedligeholdelse 
af ikke-tyske; flygtningegravé i Danmark for tiden 1 april 1951홢31. marts 1952. 
Hertil har såvel finansministeriet som finansudvalget givet sin tilslutning i skri- 
velser af henholdsvis 16, august og 19. september 195X- 

Administrationen af den omtalte bevilling foretages på kirkeministeriets 
vegne af politiassistent H. Klittegaard, der oprindelig af rigspolitichefen er stillet 

I I . til rådighed for flygtningeadministrationen til h j ælp ved føringen af det i henhold 
til kgl. anordning af 25. januar 1946 angående anmeldelse at fødsler og dødsfald 
m. v. blandt de her i landet værende udlændinge, der står under flygtningeadmi- 
strationens forsorg, oprettede centralregister til registrering af fød'sier' barnedåb, 
navngivelser, ,.konfirmationer, ægteskabsindgåelser og dødsfald blandt personer, der 
ikke havde dansk indfødsret, og som stod under flygtningesadministrationens for- 
sorg. Administrationen skete gennem ;;I£irketj enesten for Flygtninge i Dånmark '  
og politiassistent Klittegaard oppebar intet andet vederlag end sin løn som politi  
assistent i rigspolitiet. , 

Kirketjenesten har hidtil haft kontor i lokaler i Frederiksgade 9. der var 
stillet til rådighed af International ßefugee Organization"; mon efter at den 
sidstnævnte organisation har indstillet sin virksomhed i Danmark pr. "I. oktober 
1951, er der overfor nærværende ministerium rejst spørgsmål..,om tilvejebringelse > 
af de fornødne midler til kontorets videreførelse i lejede lokaler, hvorunder det 
er oplyst, at politiassistent Klittegaard er villig til, mod dækning af de hermed 
forbundne udgifter, at stille en del af sin private lejlighed til rådighed som kon- 
tor og arkiv. 

Det er oplyst for kirkeministeriet, at der på kontoret er beroende: 
14 ministerialbøger over tyske nygtninge, 
4 ministerialbøger over ikke-tyske flygtninge 
4, registreringsprotokoller fra protokolførerne (d. v. s. sognepræsterne ved de tid- 

ligere flygtningelejre), 
40 kasser med registreringskort samt 
35 foliobrevordnere med korrespondance, ; 

Der sker stadig talrige henvendelser fra udlandet angående udfærdigelse 
af attester fra flygtningeadministrationens centralregister og angående vedlige- 
holdelsen af de udenlandske grave her i landet, således at det af politiassistent 
Klittegaard udførte arbejde må anses for ganske uundværligt. Antallet af de af 
ham ekspederede sager er nu oppe på ca. 1 400 om året. 

Ikke mindst administrationen af de udenlandske grave her i landet med- 
fører et overordéntligt stort arbejde. Det drejer sig ikke blot om vedligeholdelse 
af flygtningegravene og de tyske soldatergrave, men også om vedligeholdelse af 
engelske og andre allierede magters krigergrave her i landet, hvorom der stadig ' -" 
gennem udenrigsministeriet føres en udstrakt og i høj grad i enkeltheder gående 
korrespondance. 

Det må fremhæves, at det faktisk ville være umuligt for den danske stat 
at behandle disse sager korrekt og tilfredsstillende, hvis man ikke havde politi- 
assistent Klittegaards kartoteker og arkiver at henholde sig til 홢 i forbindelse 
med hans personlige kendskab, hidrørende fra talrige rejser til samtlige begra- 
velsespladser. Det kan ligeledes anføres, at det skyldes politiassistent Klittegaards 
forhandlinger med de pågældende menighedsråd, at kun 37 af 496 kirkegårdsbe- 
styrelser sluttelig forlangte vederlag for overtagelse af vedligeholdelsen, og at 
vedligeholdelsesbeløbet i mange tilfælde blev betydeligt nedsat (som regel til l  kr. 
årlig ,pr. grav)., 

Kirkeministeriet tillader sig herefter at foreslå, at der, under hensyn til 
at de omtalte arkivsager den 26, oktober 1951 er overflyttet til politiassistent 

홢 2 Klittegaards ^ lejlighed, Otto Mallingsgade 1, København Ø., da der ikke fandtes 
mulighed for at skaffe andet passende kontorlokale, fra den ' L november 1951 at 


